
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1941 DEL 06/10/2022

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA CONSIP – ACCORDO QUADRO “CARBURANTI
RETE BUONI ACQUISTO 1 - SOCIETA’ ITALIANA PETROLI S.P.A. –
IMPEGNO SPESA DELL'IMPORTO DI € 5.000,00 PER ACQUISTO BUONI
CARBURANTI USA E GETTA CON IMPORTO A SCALARE

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 con cui venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di
posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/06/2023;
l'Amministrazione Provinciale di Benevento ha necessità di effettuare i rifornimenti di carburante per le
autovetture facenti parte del parco auto provinciale;
la fornitura di carburante avviene mediante rifornimento alla pompa presso le stazioni di Servizio
stradali ed autostradali di tutto il territorio nazionale, utilizzando appositi buoni di acquisto;
è in corso di esaurimento la scorta di buoni per l’acquisto di carburante di cui al punto precedente;

Vista la necessità di procedere all’acquisto di buoni carburante, è stato interrogato il sito CONSIP al fine di
accertare la presenza di convenzioni, attualmente attive, che consentano l’acquisto di detti buoni;

Accertata l’esistenza dell’Accordo Quadro denominato “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 1” per
l’acquisto di buoni carburante usa e getta del valore nominale di € 50,00 cadauno con importo a scalare,
attivata dalla CONSIP S.p.A. con la società Italiana Petroli S.P.A. (aggiudicataria per la provincia di
Benevento);

Considerato che per garantire il regolare funzionamento del parco auto Provinciale, al fine di assicurare
la continuità del servizio e l’attuazione di tutti i compiti istituzionali di competenza, si rende
necessario procedere all'acquisto dei suddetti buoni carburante;



2

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Ente aderire al suddetto Accordo Quadro;

Visto l’OdA n° 6946326 da inoltrare alla società Italiana Petroli SpA per la fornitura n°100 buoni carburante
del valore nominale di 50,00 euro per complessivi € 5.000,00;

D E T E R M I N A

di aderire all’Accordo Quadro “CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO 1” per la fornitura n°100 buoni
carburante del valore nominale di 50,00 euro con importo a scalare per complessivi € 5.000,00 attivata dalla
CONSIP S.p.A. con la società Italiana Petroli S.P.A. ;

di procedere all’acquisto dei buoni carburante da destinare al parco auto provinciale;

di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura innanzi descritta è pari ad € 5.000,00 tasse ed IVA
incluse;

di inviare l’OdA n°6946326 alla Italiana Petroli S.P.A. debitamente compilato in ogni sua parte, secondo le
modalità previste nell’Accordo Quadro in vigore ed a quanto richiesto dalla società Italiana Petroli S.P.A.;

di impegnare l’importo di € 5.000,00 sul cap. 2452 per l’anno 2022;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 01.05 2452 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

793 N. 2446 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALIANA PETROLI

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE INIZIATIVA CONSIP – ACCORDO QUADRO “CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 1 -
SOCIETA’ ITALIANA PETROLI S.P.A. – IMPEGNO SPESA DELL'IMPORTO DI € 5.000,00 PER ACQUISTO
BUONI CARBURANTI USA E GETTA CON IMPORTO A SCALARE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


